
                      令和２年３月１７日 

第３学年保護者の皆様 

                                            練馬区立豊玉中学校 

  校長 江川 誠志 

 

第７１回 卒業式のご案内 
 

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 ３月１６日付教育委員会からの「新型コロナウイルス感染症に関する学校・園での対応通知」

を受け、下記の通り第７１回卒業式を挙行いたします。ご多用中のこととは存じますが、是非ご

参列を賜り、卒業生の晴れ姿をご覧いただくとともに前途を祝福していただきたく、ご案内申し

上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年３月１９日（木） 午前１０時００分 開式 

                    午前 ９時３０分 受付開始 

２ 場 所  本校体育館 

 ＊ 卒業証書授与、校長式辞、国歌・校歌斉唱等最小限の内容で挙行いたします。 

 ＊ 儀式ではありますが職員・生徒共にマスクを着用します。（壇上に上がる際のみマスクを

外します）マスクが手に入らない生徒の分は学校で用意し、当日渡します。 

  ＊ 卒業生の防寒は、インナーでの調節とします。 

 ＊ 体調不良の生徒の出席はご遠慮ください。後日、校長室にて個別に対応します。 

 

 ３ その他 

＊ 上履きと下履き入れをお持ちください。 

＊ 一家庭につき２名までの参列でお願いいたします。 

＊ 感染予防のため、入館の際に受付にて両手の消毒にご協力ください。 

＊ 保護者の皆様にはマスクの着用を推奨いたします。 

 ＊ 感染予防のために、開式の直前まで式場の換気を行います。また、閉式後はすぐに換気  

を行います。 

 ＊ 参列者の式場滞在時間の縮減と参列者同士の接触機会の減少を図るため、送り出し行事を

行いません。 

＊ 体調不良の保護者の出席はご遠慮ください。 

＊ 風邪のような症状のある保護者の方には、やむを得ず参列辞退を促すことがございます。 

 ＊ 式場の気温が低くなることが考えられますので、十分な防寒をしてください。 

 

 

                             【問合せ】 

副校長 荒井 英樹 

３９９４－１４５１    


